Акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, 6

ПРОТОКОЛ  № 83
заседания Совета директоров АО «Чеченэнерго»

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск,                                         ул. Подстанционная, д. 13а.

Дата проведения: 23 октября 2015 года.
Форма проведения заседания: опросным путем (заочное голосование).
Время проведения (подведения итогов голосования): 18 часов 00 минут.

Дата составления протокола: 26 октября 2015 года.

Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Таймасханов  Галас Султанович

Архипов Сергей Александрович

Обойшев Алексей Викторович

Гриценко Игорь Иванович

Муртазалиев Сайд-Хасан Салманович
В голосовании не принимал участия:
Матаев Тамирлан Султанович

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 2 квартал 2015 года.

2. О внесении изменений в решения Совета директоров Общества от 26.05.2015 (Протокол от 27.05.2015 №78) по вопросу №3, от 21.09.2015 (Протокол от 23.09.2015 №82) по вопросу №1.

3. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о причинах реализации внеплановых проектов в 1 квартале 2015 года.

4. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о причинах реализации внеплановых проектов во 2 квартале 2015 года.

5. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о подготовке АО «Чеченэнерго» к работе в осенне-зимний период в 2015-2016 гг.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 2 квартал 2015 года.

Решение:

1. Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 2 квартал 2015 года в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению Совета директоров.

2. Отметить нарушение максимально допустимого лимита по среднесрочной ликвидности, максимально допустимого лимита по покрытию долга, максимально допустимого лимита по покрытию обслуживания долга.

3. Поручить единоличному исполнительному органу Общества обеспечить выполнение требований Положения о кредитной политике, утвержденного Советом директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А., Гриценко И.И.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №2: О внесении изменений в решения Совета директоров Общества от 26.05.2015 (Протокол от 27.05.2015 №78) по вопросу №3, от 21.09.2015 (Протокол от 23.09.2015 №82) по вопросу №1.

Решение:

Снять вопрос с рассмотрения.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А., Гриценко И.И.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №3:
  О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о причинах реализации внеплановых проектов в 1 квартале 2015 года.

Решение:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества о причинах реализации внеплановых проектов в 1 квартале 2015 года в соответствии с Приложением № 2 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А., Гриценко И.И.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №4: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о причинах реализации внеплановых проектов во 2 квартале 2015 года.

Решение:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества о причинах реализации внеплановых проектов во 2 квартале 2015 года в соответствии с Приложением № 3 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А., Гриценко И.И.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №5: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о подготовке АО «Чеченэнерго» к работе в осенне-зимний период в 2015-2016 гг.

Решение:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества о подготовке АО «Чеченэнерго» к работе в осенне-зимний период в 2015-2016 гг. в соответствии с Приложением № 4 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А., Гриценко И.И.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Приложение №1 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 2 квартал 2015 года.*

Приложение №2 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества о причинах реализации внеплановых проектов в 1 квартале 2015 года.*

Приложение №3 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества о причинах реализации внеплановых проектов во 2 квартале 2015 года в соответствии с Приложением № 3 к настоящему решению Совета директоров.*

Приложение №4 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества о подготовке АО «Чеченэнерго» к работе в осенне-зимний период в 2015-2016 гг.*

*хранится в электронном виде.

Председатель Совета директоров

          Г.С. Таймасханов

Корпоративный секретарь

          Т.М. Гасюкова

PAGE
3